Von: Mahns Carmen

Gesendet: Montag, 17. September 2012 10:12

An: Rau Harald

Cc: Kirschner Wolfgang; Aßmus Birgitt; GS.Tennenlohe@t-online.de;

Klement Ulrich; Lauterbach Harald

Betreff: AW: Würzburger Modell in Turnhalle Tennenlohe

Sehr geehrter Herr Rau,

nach Befragung der Schulleitung besteht eher der Wunsch nach einem zusätzlichen Gymnastikraum, als der Wunsch, die Kleinsporthalle nach dem Würzburger Modell auszustatten. Dies würde nicht nur den Sportunterricht, sondern auch den Vereinssport eher durch von der Decke herabhängende Vorrichtungen beeinträchtigen als zusätzlichen Nutzen bringen. Außerdem verfügt keiner der Lehrer und Lehrerinnen über die notwendige Ausbildung, da das Würzburger Modell für den Schulsport laut Lehrplan nicht anerkannt ist. Auch Fragen der zusätzlichen Aufsicht sind noch ungelöst, gerade im Grundschulbereich ist dies ein nicht zu vernachlässigender Aspekt.

Ausnahmsweise erfolgte die Einrichtung des Würzburger Modells in der Werner-von-Siemens-Realschule, weil diese Schule Seminarschule für den Schulsport ist und im Rahmen der Lehrerausbildung auch neue Unterrichtsformen erprobt. Die Kosten von rund 50.000 € teilten sich bei der Sanierung der Halle die Ämter 24, 40 und 52.

Für die Ausstattung der Turnhallen ist das Schulverwaltungsamt zuständig. Notwendige Haushaltsmittel wären bei Amt 40 bereit zustellen. Mittel sind jedoch nicht vorhanden, so dass die Maßnahme nicht finanzierbar ist. Es gibt im Zusammenhang mit dem Schulsport dringende Maßnahmen, die in den kommenden Jahren umgesetzt werden müssen. Das Schulverwaltungsamt hat hier zusätzliche Mittel beim Finanzreferat beantragt, mit denen z.B. eine fehlende Laufbahn an der Grundschule Frauenaurach hergestellt werden soll, die essentiel für den Schulsport vorhanden sein muss. Die Sanierung und Ausstattung der Außensportanlagen ist sowohl im laufenden und wird in den kommenden drei Jahren ein wesentlicher Schwerpunkt im Bereich des Schulsports darstellen.

Ich bitte künftig zu beachten, dass das Schulverwaltungsamt im Einvernehmen mit der Schule über Ausstattung und Finanzierung zu entscheiden hat.

Mit freundlichen Grüßen

Carmen Mahns

Stadt Erlangen
Schulverwaltungsamt
Rathausplatz 1
91051 Erlangen

Fon +49 (0) 9131/86-2605 Fax +49 (0) 9131/86-2366

EMail carmen.mahns@stadt.erlangen.de

Web http://www.erlangen.de